（十七）2025 年 6 月 13 日，本公司 2022 年 A 股限制性股票中 458 名激励对象的

限制性股票上市流通，解除限售的股份数量为 6,397,866股。

二、回购注销的原因、数量、价格及资金来源

（一）回购股份的原因

鉴于本公司 2022 年 A 股限制性股票计划中 6 名激励对象离职、8 名激励对象职务

调整、82 名激励对象绩效考核部分达标/不达标，根据本公司 2023 年第二次临时股东

大会、2023年第一次 A 股类别股东会议及 2023 年第一次 H股类别股东会议的授权及本

公司《2022年 A股限制性股票激励计划》有关规定，本公司董事会同意对上述 96名激

励对象持有的已获授但尚未解除限售的全部或部分限制性股票共 755,634 股进行回购

注销处理。

（二）回购股份的价格及定价依据

根据本公司《2022 年 A股限制性股票激励计划》有关规定：

（1）激励对象因个人原因降职，但仍在本公司内，或在本公司控股子公司内任职，

且符合激励对象要求的，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票，应根据新岗位

调减并确定获授权益，调减部分由本公司按照授予价格回购注销。不再符合激励对象要

求的，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由本公司按照授予

价格回购注销。

（2）激励对象因辞职、被公司辞退、劳动合同到期及协商一致解除劳动合同(且不

存在《2022年 A股限制性股票激励计划》第十三章二、(四)中所述情形)而离职等个人

原因不符合激励范围的，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，

由本公司按照授予价格回购注销。

（3）激励对象当期计划解除限售的限制性股票因考核原因未能解除限售或未能完

全解除限售的限制性股票，由本公司按照授予价格回购注销。

（4）激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若本公司有资本公积转增股本、

派送股票红利、股份拆细、配股、缩股或派息等事项，本公司应对尚未解除限售的限制

性股票的回购价格做相应的调整。

综上，本公司对 96 名激励对象已获授但尚未解除限售的全部或部分限制性股票的

回购价格为 5.157元/股。

（三）回购注销数量

6

上述 96名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的全部或部分限制性股票为 755,

634股，占本公司 2022 年 A股限制性股票授予总量的 2.97%，约占本公司本次回购注销

限制性股票前总股本的 0.05%。

（四）回购的资金总额及来源

本次限制性股票的回购总金额为 3,896,804.54 元，资金来源于公司自有资金。

三、本次回购注销后本公司股本结构的变化

股份类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例 股权激励股份 股份数量（股） 比例

有限售条件

流通股
7,904,534 0.57% -755,634 7,148,900 0.52%

无限售条件

流通股
1,377,712,271 99.43% - 1,377,712,271 99.48%

合计 1,385,616,805 100% -755,634 1,384,861,171 100%

四、本次限制性股票回购注销的完成情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审

验并出具了《海信家电集团股份有限公司验资报告》（XYZH/2025QDAA4B0183），认为：

截至 2025年 7月 18日止，贵公司已向上述激励对象支付合计人民币 3,896,804.54元，

其中减少股本人民币755,634.00元，减少资本公积(股本溢价)人民币3,141,170.54元。

五、法律意见书的结论意见

北京德和衡律师事务所认为，公司本次回购注销已经取得现阶段必要的授权和批准，

符合《管理办法》《激励计划（草案）》以及《公司章程》的相关规定；本次回购注销

的原因、价格、数量及资金来源等符合《公司法》《证券法》《管理办法》及《激励计

划（草案）》的相关规定；公司本次回购注销尚需按照《公司法》《管理办法》等相关

规定进行信息披露，并办理减少注册资本相关工商变更登记手续。

六、其他事项

本次回购注销部分限制性股票事项符合《中华人民共和国证券法》《上市公司股权

激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1号—业务办理》和本公司

章程、本公司《2022 年 A股限制性股票激励计划（草案）》等相关规定。本次回购注销

部分 A 股限制性股票后，本公司将召开董事会及股东会对公司章程中涉及注册资本金

额、股份总额的条款进行相应修改，并办理相关的工商变更登记及备案事宜。